
   

 

2015 年 2 月吉日 

各位 

みずほ銀行(中国)有限公司 深圳支店 

    

セミナー開催のご案内 

 「中国における『反腐敗』リスクへの対応」 

～贈収賄防止策を中心に～ 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、みずほ銀行(中国)有限公司 深圳支店ではこのたび、標記セミナーを開催する運びとなりまし

たのでご案内申し上げます。 

近時、中国では習近平政権の進める「反腐敗」運動が本格化する中、当局の捜査が外資系企業にも及

び始めています。接待や贈答品の授受、当局関係者との人脈づくりの中に潜むリスクなど、ビジネスの

現場で悩みを抱える日系企業は少なくありません。 

今般セミナーでは、『反腐敗』リスクの高まりをふまえた贈収賄防止策について、西村あさひ法律   

事務所 上海事務所の野村高志弁護士より、実例を交えながらご説明いただきます。 

この機会にぜひ多くの皆様にご参加いただき、今後の事業運営の一助としていただければ幸甚です。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

日 時 2015 年 3 月 5 日（木） 15:30 ～ 17：00（開場 15：00） 

場 所 
みずほ銀行(中国)有限公司 深圳支店 会議室 

深圳市福田区金田路 2030 号 皇崗商務中心（旧卓越世紀中心）１号楼 30 楼 

テーマ 
「中国における『反腐敗』リスクへの対応～贈収賄防止策を中心に～」 

講師 西村あさひ法律事務所 野村高志 弁護士 

定 員 先着 50 名様 

言 語 日本語 

費 用 無料 

参加申込書 

送付先 

みずほ銀行(中国)有限公司 深圳支店 営業第二課 李 宛   

FAX：0755-8282-0808 (E-mail) advisory.sz@mizuho-cb.com 

お問い合わせ先 

みずほ銀行(中国)有限公司 深圳支店  

営業第一課 木南 宛 

営業第二課 李 宛 

TEL：0755-8282-9000 （E-mail）advisory.sz@mizuho-cb.com 

 

参加ご希望の方は、お手数ですが別紙参加申込書にご記入のうえ、FAX または電子メールにて 2015 年 2 月 27 日(金)

までにお申し込みください。 

なお、会場の都合上、お申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます。あらかじめご了承のほどお願い 

申しあげます。  



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
野村 高志 
 
弁護士 
 
西村あさひ法律事務所 上海事務所代表 
カウンセル 

 
早稲田大学法学部卒業。1998 年弁護士登録。2001 年より西村総合法律事務所に
勤務。2004 年より北京の対外経済貿易大学に留学。2005 年よりフレッシュフィ
ールズ法律事務所（上海)に勤務。4 年半の中国滞在を経て 2010 年に現事務所復
帰、2014 年より現職。 
専門は中国内外のＭ＆Ａ、契約交渉、知的財産権、訴訟・紛争、独占禁止法等。
ネイティブレベルの中国語で、多国籍クロスボーダー型案件を多数手掛ける。 
2012 年～2014 年 東京理科大学大学院客員教授(中国知財戦略担当）。 
主要著作に｢中国での M&A をいかに成功させるか｣（M&A Review 2011 年 1 月)、｢模
倣対策マニュアル(中国編)｣(JETRO 2012 年 3 月)、等多数。 
Tel：86-21-6178-3748 
Email：ta_nomura@jurists.co.jp 
 



 

                                                                 

セミナー 

中国における「反腐敗」リスクへの対応 

～贈収賄防止策を中心に～ 

参加申込書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

以下のとおり、本セミナーの参加を申し込みます。 

 

 

貴
（フ

社名
リガナ）

：                                          

貴社ご住所：                                        

ご出席者：ご芳名
（フリガナ）

         ご芳名
（フリガナ）

               

   部署                  部署                

   お役職         お役職               

   TEL：         TEL：                

   FAX：         FAX：                

 

・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

・  

 
※ お申し込み多数の場合は先着順とさせていただきますので、ご了承ください。 

また、個人情報のお取扱いについて、下記に同意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

1. 上記に記載されたお客さまの個人情報（以下「本件情報」）については、①本セミナー

の運営管理、②セミナー開催時のアンケートにご記入いただいた事項に関するご連絡、

③今後、みずほ銀行(中国)有限公司深圳支店が開催するセミナー・相談会のご案内のた

めにのみ利用いたします。 

2. みずほ銀行(中国)有限公司深圳支店は、貴社よりご要望があった場合、上記 1.③のご

案内を速やかに中止いたします。 

みずほ銀行(中国)有限公司 深圳支店 営業第二課宛（李）  

FAX：0755-8282-0808 

(E-mail）advisory.sz@mizuho-cb.com 


